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Ärendet 
En ansökan om idrottsbonus har inkommit från Bromma KFUM för drop in-idrott för högsta-

dieflickor i Rinkeby samt friluftsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Förenin-

gen ansöker om 550 000 kr för år ett, 765 000 kr för år två och 815 000 kr för år tre.  

 

Förvaltningen anser att projektet är väl genomarbetat och har möjligheter att nå rätt målgrupp. 

Dock är andelen i budgeten för projektledare orimligt stor i förhållande till det sökta beloppets 

samlade omfattning. Därför föreslår förvaltningen att nämnden avslår ansökan. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Nämnden avslår ansökan från Bromma KFUM om idrottsbonus. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordförande Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Mia Ternlund (V), vice 

ordförande Regina Kevius m.fl. (M), Richard Bengtsson(FP) och Mikael Valier (KD) yrkar 

bifall till sitt gemensamma förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Socialdemokraternas, Miljöpartiet de 

grönas, Vänsterpartiets, Moderaternas, Folkpartiet liberalernas och Kristdemokraternas 

gemensamma förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt Socialdemokraternas, Miljöpartiet de grönas, Vänsterpartiets, 

Moderaternas, Folkpartiet liberalernas och Kristdemokraternas gemensamma förslag till be-

slut. 

 

 

§ 38 
Satsning på ökad fysisk aktivitet för ungdomar i Järvaområdet 
Dnr 03.01/199/2015 

 

BESLUT 
 

1. Förvaltningarnas förslag om särskild insats för ökad fysisk aktivitet på Järvafältet god-

känns. 

 

2. Idrottsnämnden beviljar maximalt 1 005 000 kr för fortsatt verksamhet under perioden 

2015-04-01 – 2015-12-31. 

 

3. Idrottsnämnden besvarar genom godkännande av redovisat förslag skrivelse från (M), 

(FP), (KD) och (C) om spontanidrott i hela Stockholm. 
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Ärendet 
Järvalyftet-idrott har i projektform pågått i åtta år och har sedan starten haft kopplingar till de 

stora satsningarna i området Järva, där stadsdelsförvaltningarna Rinkeby-Kista och Spånga-

Tensta ingår inom ramen för Stockholms stads ytterstadssatsningar. Syftet med projektet är att 

stimulera till bättre folkhälsa, ökad trygghet, nätverkande och interaktion men framför allt att 

engagera barn och ungdomar till fysisk aktivitet i områdena kring Järvafältet.  

 

De inblandade förvaltningarna ser ett behov av att fortsätta hålla ett gemensamt fokus på att 

öka den fysiska aktiviteten i stadsdelarna.  Särskilda insatser ses som nödvändiga om framför 

allt fler tonårsflickor och ungdomar med funktionsnedsättning ska nås med idrott och motion. 

 

Stadsdelsförvaltningarna och idrottsförvaltningen föreslår att under en tid av två år anställa en 

idrottskoordinator på Järvafältet. Anställningen ska bekostas och arbetsledas av idrottsnämn-

den men initialt vara placerad vid Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. Arbetet ska styras av 

en grupp bestående av tjänstemän från idrottsförvaltningen och de två stadsdelsförvaltnin-

garna samt att en inbjudan om deltagande i styrgruppen även går till utbildningsförvaltningen. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordförande Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordförande Regina Kevius m.fl. (M) yrkar bifall till Moderaternas, Folkpartiet 

liberalernas och Kristdemokraternas förslag till beslut enligt följande: 

 

1. Idrottsnämnden beviljar 1 005 000 kr för fortsatt verksamhet under perioden 

2015-04-01 – 2015-12-31. 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med ett förslag på hur 

drive in-verksamhetens finansiering ska lösas långsiktigt. 

3. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att, i enlighet med Swecos rapport, utar-

beta och implementera nya arbetssätt inom nuvarande Järvalyftet idrott i syf-

te att bevara projektet i den form som bedrivs idag. 

4. I övrigt avslås förvaltningens förslag till beslut. 

Nämnden anför därutöver följande: 

Det är positivt att idrottsförvaltningen tillsammans med Sweco gjort en utvärdering av Jär-

valyftet idrott – det är viktigt att nämnden får information om resultatet av de pengar och bi-

drag som nämnden delar ut. Dock saknar vi vissa delar i analysen, bland annat vilka effekter 

projektet har gett i form av mindre social oro och på meningsfulla helg-, lov- och fritidssys-

selsättningar. T.ex. har vi kunnat konstatera att den anmälda brottsligheten under julloven har 

minskar på Södra Järva med nästa 40 procent sedan 2007, vilket till viss del beror på arbetet 

inom Järvalyftet idrott.  Precis som utvärderingen visar så finns det förbättringspotential inom 

projektet, men vi landar inte i samma slutsatser som den rödgrönrosa majoriteten då vi anser 

att projektet som det ser ut idag fyller en mycket viktig funktion. Att avsluta projektet så som 

nu föreslås är olyckligt, vi vill istället att projektet lever kvar och att idrottsförvaltningen 
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istället får i uppdrag att tillsammans med befintlig referensgrupp arbeta fram fungerande ruti-

ner och arbetssätt utifrån de synpunkter som framkommer i rapporten.  

 

För oss är det viktigt att stadens skattemedel används på ett effektivt sätt och målet ska vara 

att skattepengarna ska gå till verksamheterna istället för till administration och byråkrati, en 

uppfattning som vi inte verkar dela med den nya vänstermajoriteten. Att minska projektmed-

len till Järvalyftet idrott från drygt 4 miljoner kronor per år till drygt 1 miljon kronor per år 

kommer att få konsekvenser för idrotten lokalt i Järva. Att anställa en byråkrat för att kom-

pensera för den nya majoritetens sänkta ambitioner är långt ifrån tillfredsställande och det 

finns heller inga garantier för ett bra resultat.  

 

Den nya majoriteten har inte hanterat ytterstadsprojekten på ett bra sätt. Det har funnits, och 

finns fortfarande, många oklarheter kring hur ytterstadsarbetet ska organiseras och finansie-

ras. 

 

Djurgårdsandan har inte fått besked i god tid om vad som händer med drive in-fotbollen. Det 

är bra att man nu beviljar pengar för fortsatt verksamhet, men besked om den framtida driften 

borde ha getts långt tidigare. Inte heller framgår det vad som händer med projektets finansie-

ring efter 2015 års utgång.  För oss är det viktigt att projektet får en långsiktigt tryggad finan-

siering och kan lägga allt sitt fokus på verksamheten istället för att år efter år lägga energi på 

att fundera ut hur de ska säkra sin finansiering.  

 

I verksamhetsplanen för 2015 finns det starka antydningar om att nuvarande ytterstadssats-

ningar ska avslutas, och att de medel som vi nu anslår ska täcka verksamheten fram till pro-

jektavslut. Vi har ingen aning om vad som händer efter det. 

 

Läser man stadens budget får man snarast intrycket av att pågående projekt i ytterstaden an-

tingen avslutas eller övergår till ordinarie verksamhet, dvs. tas över av stadens tjänstemän. Att 

fortsätta finansiera framgångsrika projekt som drivs av föreningslivet verkar inte vara ett al-

ternativ. Detta, i kombination med den allmänna skepsis som den nya majoriteten hyser mot 

enskilda initiativ, gör oss djupt oroade. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och Kristdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden be-

slutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Vice ordförande Regina Kevius m.fl. (M), Richard Bengtsson (FP) samt Mikael Valier (KD) 

reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 39 
Bidragsansökan Eken CUP 
Dnr 04.03/140/2015 

 

BESLUT 
 

Idrottsnämnden beviljar arrangören Eken Cup ett evenemangsbidrag 2015  

på 278 450 kr. 

 

Ärendet 
Organisationen Eken Cup (de tre föreningarna GT Söder, HK Cliff och AIK) arrangerar under 

fyra dagar i juni varje år Stockholms största utomhusturnering i handboll för ungdomar på 

Gubbängsfältet. År 2014 deltog 470 lag från Sverige och Norden. Evenemanget är en angelä-

genhet för Stockholm och dess utveckling av handbollen och ger ett turistekonomiskt värde 

för Stockholms stad. Sedan några år genomförs även en särskild satsning för personer med 

funktionsnedsättning i samverkan med organisationen Härs & Tvärs. Eken Cup ansöker nu 

om ett bidrag för att genomföra turneringen den 13-16 juni 2015. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 40 
Förtroendeskadligt beteende och oegentligheter - yttrande över 
stadsrevisionens projektrapport nr. 2  2015 
Dnr 01.06/165/2015 

 

BESLUT 
 

Som yttrande över stadsrevisionens rapport hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Idrottsnämnden ska yttra sig över stadsrevisionens projektrapport Förtroendeskadligt beteende 

och oegentligheter. I denna har granskats om kommunstyrelsen och ett antal nämnder har till-

räcklig styrning och kontroll samt om de arbetar aktivt för att förebygga och upptäcka oegent-

ligheter.  

 

Revisionskontoret konstaterar bland annat att idrottsnämnden har, utöver stadens riktlinjer, 

tagit fram egna riktlinjer för förtroendeskadligt beteende och att efterlevnaden av dessa följs 


